


FTIR (Fourier Transformation InfraRed spektrometer)
med ATR (Attenuated Total Reflectance)




Maleprinsipp ATR

Tradisjonell IR

IR- kilde IR-detektor

anglid

IR-lys er elektromagnetiske bglger som
spenner fra ca 750 nm til 1 mm i balgelengde,
men vi maler i omradet 2,5 til 22 ym
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Attenuated Total Reflectance (ATR)
«Dempet totalrefleksjon»

+— Prove

..... + “Flyktig” lysbglge

‘\{— ATR krystall

Enkelrefleksjons ATR




Hva sier absorbsjon av IR-lys oss?

* Molekyler absorberer frekvenser som er karakteristiske for strukturene
deres

« Absorbsjonen er proporsjonal med konsentrasjonen av stoffet
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70/100 med 15 % TOP for og etter gjenvinning
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PMB med 10 % TOP far og etter gjenvinning
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RenTOP varmet til 160 °C
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TOP skannet for og etter oppvarming til 160 °C i ca 50 min
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Analyse av filler
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Kalkfiller, egenfiller og blanding

0.284
0.26+
0.24
Egenfiller

0.22 p
0.20q
0.18
0.16+
0.14+ n

Blanding egenfiller og kalkfiller
Kalkfiller

< 0.127
0.104

0.08 ﬂ
0.06+
0.04
0.02-

0.00 P e

-0.02+

'004 I I I I I I T 1
1880 1800 1600 1400 1200 1000 800 600 408
cm-1

@ VEITEKNISK INSTITUTT

TEKNOLOGI « INFRASTRUKTUR = MILJ@  veiteknisk.no



Andre ting vi vil prgve a bruke FTIR til

« Egnethet til a pavise andre tilsetningsstoffer
 Lignin
* Voks
« Cashew ngtteskallolje

« Se pa aldringsegenskaper ved oppvarming
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